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1. APTEEKKIEN TYÖNANTAJALIITTO 
 
Apteekkien työnantajaliitto (Apta) huolehtii maamme apteekkien työmarkkinaedunvalvonnasta. 
Liiton tarkoituksena on edistää apteekkialan työnantajien yleisiä toimintaedellytyksiä ja 
yhteistoimintaa sekä valvoa näiden apteekkityönantajien yhteisiä etuja asioissa, jotka koskevat 
heidän suhteitaan työntekijöihin ja näiden järjestöihin, sekä edistää apteekkialan koulutus‐ ja 
tutkimustoimintaa. Liitto on huolehtinut apteekkien työmarkkinaedunvalvonnasta vuodesta 1973 
lähtien. 
 
Liitto neuvottelee kaksi työehtosopimusta: Farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimuksen sekä 
Apteekkien työntekijöiden työehtosopimuksen sekä niitä koskevat palkkaratkaisut. 
Palkansaajapuolelta sopimusosapuolina ovat Suomen Farmasialiitto (SFL) ja Palvelualojen 
ammattiliitto (PAM). 
 
Liiton toimisto sijaitsee Yhteisen Toimialaliiton (YTL) tiloissa Eteläranta 10:ssä. Apta ja YTL ovat 
sopineet toimistoyhteistyöstä. 
 
Liiton ylintä päätösvaltaa käyttää liittokokous. Hallitus hoitaa liiton asioita ja toimintaa liiton 
sääntöjen ja liittokokouksen päätösten mukaisesti. 
 
Apteekkien työnantajaliiton (Apta) jäsenenä oli 31.12.2022 Suomen 629 yksityistä apteekkia sekä 
Yliopiston Apteekki ja Itä‐Suomen yliopiston apteekki. Ala työllistää noin 8 300 työntekijää. 
 
Apta on toiminut Yhteisen toimialaliiton (YTL) liittojäsenenä 1.1.2019, alkaen. Tätä kautta Aptan 
jäsenet ovat myös Elinkeinoelämän Keskusliiton EK:n jäseniä. YTL:llä on edustaja EK:n hallituksessa.  
Liitolla oli edustus EK:n yrittäjävaltuuskunnassa sekä talous‐ ja verovaliokunnassa, osaava 
työvoimavaliokunnassa sekä liiketoiminnan uudistaminen valiokunnassa.  
 

2. HALLITUS 2022 
 
Liiton hallitus valitaan liittokokouksessa. Hallituksen jäseneksi ja varsinaisten jäsenten 
henkilökohtaiseksi varajäseneksi valitaan apteekin haltija tai apteekissa johtavassa asemassa oleva 
henkilö.  Liittokokouksen päätöksen mukaisesti hallitukseen kuului toimintakertomusvuonna 9 
varsinaista jäsentä.  
 
Hallitukseen kokoonpano vuonna 2022 oli seuraava: 
 
Varsinaiset jäsenet      Varajäsenet 
 
Puheenjohtaja 
 
Apteekkari Pasi Palmroos      
Lahden 11. Holman apteekki     
 
Varapuheenjohtaja 
 
Apteekkari Anne Kanerva      Apteekkari Sirpa Peura 
Loimaan 1. apteekki      Lahden 5. Lähiapteekki Syke 
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Muut jäsenet 
         
Apteekkari Minna Collin       Apteekkari Henrietta Linde 
Hyvinkään 4.  Vehkojan apteekki    Sauvon apteekki 
 
Apteekkari Timo Hännikäinen    Apteekkari Taina Santala 
Rauman Keskus‐Apteekki      Hyvinkään 3. Kirjavantolpan apteekki 
 
Apteekkari Harri Kanerva       Apteekkari Minna Weckström 
Turun 9. Pyhän Henrikin apteekki    Myrskylän apteekki 
 
Apteekkari Janne Mikkola      Apteekkari Anu Rasi‐Leskinen 
Vantaan 11. Pähkinärinteen apteekki    Sulkavan apteekki 
 
Apteekkari Tapani Niskanen       Apteekkari Juho Pietilä 
Kouvolan 6. Kuusankosken Ykkösapteekki    Helsingin 36. Pakilan apteekki  
 
Apteekkari Kirsi Rosenqvist      Apteekkari Timo Heinonen 
Nummelan Uusi Apteekki      Tampereen 16. Kaukajärven apteekki 
      
Toimitusjohtaja Kimmo Virtanen     Apteekkari Kati Vuorikallas   
Yliopiston Apteekki      Yliopiston Apteekki 
 

3. KOKOUKSET 

3.1 Liittokokous 
Sääntömääräinen liittokokous pidettiin Helsingissä, Eteläranta 10 Neuvottelukeskuksessa 
27.10.2022. Edustettuina oli yhteensä 109 apteekkaria. Kokous valitsi liiton hallituksen vuodeksi 
2023.  
 
Liittokokous päätti pitää hallituksen jäsenten lukumäärän ennallaan vuodelle 2023. Hallituksessa on 
siten puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 7 varsinaista jäsentä ja kullakin henkilökohtainen 
varajäsen, puheenjohtajaa lukuun ottamatta. Vuodelle 2023 erovuorossa olivat hallituksen jäsenet 
varapuheenjohtaja Anne Kanerva sekä varsinaisista jäsenistä Janne Mikkola, Tapani Niskanen ja Kirsi 
Rosenqvist. Varajäsenistä Sirpa Peura, Anu Rasi‐Leskinen, Juho Pietilä ja Timo Heinonen.  
 
Yliopiston apteekki ilmoitti, että heidän varajäsenensä apteekkari Kati Vuorikallas jättää 
luottamustehtävänsä ja hänen tilanneen valittiin Yliopiston apteekin henkilöstöpäällikkö Sami Laine 
vuodeksi 2023. 
 
Hallituksen varapuheenjohtajaksi vuosille 2023–2024 valittiin äänestyksen jälkeen Harri Kanerva. 
Varapuheenjohtajan varajäseneksi hallitusten jäsenten valinnan yhteydessä valittiin apteekkari Timo 
Heinonen. 
 
Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen vuosiksi 2023–2024 
valittiin apteekkarit Anne Kanerva, Janne Mikkola ja Sirpa Peura ja heidän varajäseniksensä samassa 
järjestyksessä Kirsi Rosenqvist, Kirsi Kettunen ja Sirpa Nieminen. Lisäksi hallituksen varsinaiseksi 
jäseneksi valittiin vuodelle 2023 apteekkari Petri Kiviluoma, koska Harri Kanerva valittiin 
varapuheenjohtajaksi.  
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Liittokokous päätti periä jäseniltä vuonna 2022 Elinkeinoelämän keskusliiton jäsenmaksun ja Aptan 
jäsenmaksun.  Päätettiin, että jäseniltä peritään vuonna 2023 Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n 
edustajiston vuosittain vahvistamat liittymis‐ ja vuosimaksut. 

Liittokokous päätti myöntää kaikille Aptan jäsenille 15 % jäsenmaksualennuksen suhteessa edellisen 
vuoden jäsenmaksuihin. Jäsenmaksu toiminta vuonna 2022 oli 0,125 % ja vähintään 225 euroa. 
Päätös perustui liiton ylijäämään. Vuonna 2023 jäsenmaksun suuruus on siten 0,106 % ja vähintään 
191,25 euroa palkkasummasta sisältäen vuokratyövoiman arvonlisäverottoman kustannuksen. 

Päätettiin, että liittymismaksua ei peritä. 

Kokouspalkkioiksi vahvistettiin vuodelle 2023 puheenjohtajalle 250 euroa/kokous ja hallituksen 
jäsenelle 150 euroa/kokous.  

 
Liiton tilintarkastajaksi vuodelle 2023 valittiin KHT‐yhteisö Oy Tuokko LTD ja päävastuulliseksi 
tilintarkastajaksi Terhi Latvala, KHT. 

3.2. Hallituksen kokous 
Vuoden 2022 aikana hallitus kokoontui yhteensä 13 kertaa. Kolme kokouksista pidettiin läsnä‐
kokouksina, ja muut kymmenen olivat TEAMS‐kokouksia.  
 
Hallituksen päätöksen mukaisesti sen kokouksiin osallistuivat läsnäolo‐ ja puheoikeudella Suomen 
Apteekkariliitosta toimitusjohtaja Merja Hirvonen ja talousvaliokunnan puheenjohtaja Sari 
Westermarck. 

4. LIITON EDUSTUKSET 

4.1 Elinkeinoelämän Keskusliitto EK 
EK:n Yrittäjävaltuuskunnassa apteekkialaa edusti apteekkari Pasi Palmroos ja Anne Kanerva. 
 
EK:n valiokunnissa apteekkialaa edustivat: 
Osaava työvoima: apteekkari Tatu Johansson, Helsingin 26. Apteekki Primavera 
Talous ja verotus: apteekkari Juho Pietilä, Helsingin 36. Pakilan apteekki 
Liiketoiminnan uudistaminen: apteekkari Harri Kanerva, Turun 9. Pyhän Henrikin apteekki 

4.2 Yhteinen Toimialaliitto ry YTL 
Apteekkialaa edusti YTL:n hallituksessa ja työvaliokunnassa apteekkari Pasi Palmroos. YTL:n 
vaalivaliokunnassa apteekkialaa edusti apteekkari Risto Kanerva. 

4.3 Yhteistyö Suomen Apteekkariliiton kanssa 
Tiedonkulun, vuorovaikutuksen ja yhteistyön koordinoimiseksi Aptan hallituksessa oli edustettuna 
Suomen Apteekkariliiton (SAL) toimitusjohtaja Merja Hirvonen ja talousvaliokunnan puheenjohtaja 
apteekkari Sari Westermarck. Aptan puheenjohtaja apteekkari Pasi Palmroos oli toimintavuonna 
puhe‐ ja läsnäolo‐oikeudella SAL:n hallituksessa Aptan edustajana. Liittojen yhteistyötä on tehty 
erityisesti alan koulutuspoliittisissa ja apteekkien talousasioissa.  

4.4. Työturvallisuuskeskuksen Palveluryhmä 
Työturvallisuuskeskuksen Palveluryhmässä Apteekkien työnantajaliittoa edusti liiton toimitusjohtaja 
Kirsi Mäkinen. Ryhmään kuuluu 19 palkansaajien ja työnantajien edustajaa, ja sen tarkoitus on 
edistää työturvallisuutta, työsuojeluyhteistyötä ja työelämän kehittämistyötä palvelualojen 
työpaikoilla. 
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4.5. Työhyvinvointityöryhmä 
Apteekkien työnantajaliitto on jäsenenä Apteekkialan työhyvinvointiryhmässä. 
Työhyvinvointiryhmään kuuluu edustus, Aptan lisäksi, Apteekkien Eläkekassasta, Suomen 
Apteekkariliitosta, Suomen Farmasialiitosta, Palvelualojen ammattiliitosta sekä 
Työturvallisuuskeskuksesta. 
 
Työhyvinvointiryhmä uudisti vuoden 2022 Apteekkialan työhyvinvointioppaan sekä 
ergonomiaoppaan yhteistyössä Työturvallisuuskeskuksen palveluryhmän kanssa. 

5. LIITON HENKILÖSTÖ 
Toimintavuonna liiton henkilöstöön kuuluivat toimitusjohtaja VT Kirsi Mäkinen ja asiantuntija OTM 
Lasse Johansson. Assistentti ‐ja viestintäpalvelut ostettiin ulkopuolelta. Toimeksiantoa suoritti Meri 
Karppanen. 

6. LIITON TALOUS 
Apteekkien työnantajaliitto toimii itsenäisenä työnantajaliittona ja sillä on oma talous.  

6.1. Jäsenmaksut 
Jäsenmaksulla katetaan Aptan henkilöstökulut, kaikki varsinaisen toiminnan kulut, hallituksen 
kokous‐ ja matkakulut sekä liiton jäsenpalvelujen kehittämiskulut. Jäsenmaksukertymä vuonna 2022 
oli 361 642 € eli 931 euroa edellisvuotta enemmän. Liiton muut tuotot (sis. koulutustuotot) olivat 
yhteensä 143 262 euroa. Tähän sisältyi myös farmaseuttisen palkkausjärjestelmäuudistamiselle 
myönnetty apuraha, 31 496 € TYÖ2030 ‐hankkeesta.  
Sijoitus‐ ja rahoitustoiminta oli miinuksella maailmantilanteen takia (‐ 11 659,04 €). 
 
Aptan toiminnan kulut olivat yhteensä 460 958,76 euroa eli ne kasvoivat edellisvuoteen verrattuna. 
Varsinaisen toiminnan ylijäämä oli 43 945 euroa. Tilikauden tulos oli 32 286 euroa ylijäämäinen.  
 
Aptan jäsenmaksu vuonna 2022 oli 0,125 % palkkasummasta sekä vuokratyövoiman kustannuksista, 
vähintään 225 euroa. Lisäksi liitto peri jäseniltään EK:lle tilitettävän jäsenmaksun, joka vuonna 2022 
oli 0,0378 % palkkasummasta ja vähimmäismaksu 50 € (vuonna 2022 yht. 103 686 €).  
 

6.2. Tilintarkastaja 
Liiton tilintarkastajana toimintavuonna toimi Oy Tuokko Ltd. Päävastuullinen tilintarkastaja Terhi 
Latvala, KHT on tarkastanut liiton tilit ja hallinnon sekä antanut oman kertomuksensa. 
 

7. LIITON TOIMINTAVUOSI 2022 
 
Alkuvuonna Apteekkien työnantajaliitto jatkoi toimintaansa toimintasuunnitelman mukaisesti 
työehtosopimusneuvotteluilla. Toimintavuoden alusta koronavirus (SARS‐CoV‐2) pandemian 
vaikutukset vähenivät, mutta taloudellista epävarmuutta aiheutti Venäjän 24.2.2022 aloittama 
hyökkäyssota Ukrainaan. Venäjän sotatoimet vaikuttivat erityisesti sijoitusmarkkinoilla, ja tästä 
syystä sijoitustoiminnan tuotot vähenivät.  
 
Aptan koulutuksista pääosa toteutettiin edelleen webinaareina, yhtä koulutusta ja liiton 
pääseminaaria, Henkilöstöjohdon Päiviä lukuun ottamatta.  Toimisto jatkoi työskentelyä osittain 
etänä ja osittain toimistotiloissa. Liiton hallituksen kolmestatoista kokouksesta kolme pidettiin 
Eteläranta 10:n neuvottelukeskuksessa ja loput kymmenen järjestettiin TEAMS‐yhteyksin. 
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Liiton vuosikokous pidettiin suunnitellusti kokoustilassa Etelärannan neuvottelukeskuksessa 
Helsingissä.  

7.1. Neuvottelu‐ ja sopimustoiminta 
Apteekkien työnantajaliitto huolehtii maamme apteekkien työmarkkinaedunvalvonnasta. Liitto 
neuvottelee alan työehtosopimukset.  
 
Monin tavoin epävakaa maailmantilanne vaikutti luonnollisesti myös apteekkialaan. Inflaatiota 
kiihdyttivät mm. energian hinnan ja korkojen nousu. Apteekit eivät voi siirtää kasvaneita kuluja 
lääkkeiden hintoihin. Lisäksi maan hallituksen päättämät lääkesäästöt leikkaavat reseptilääkkeiden 
lääketaksaa lähes 40 miljoonalla eurolla vuoden 2023 alusta lukien. Lääkesäästöjä kompensoidaan 
osittain kalliiden lääkkeiden apteekkiveron kevennyksellä. Kompensaatio huomioiden apteekkeihin 
kohdistuva leikkaus on kaiken kaikkiaan noin 20 miljoonan euroa. 
 
Apta ja Farmasialiitto päätyivät yhteisymmärryksessä siihen lopputulokseen, että alkuvuonna 
työehtosopimukseen sovittu optiovuoden palkankorotusneuvotteluille ei tässä tilanteessa ole 
edellytyksiä. Osapuolten näkemykset ratkaisun edellytyksistä ovat edelleen hyvin kaukana toisistaan. 
Haastavassa tilanteessa tulevaisuuden ennustaminen on erityisen hankalaa. 
 
Farmasialiitto irtisanoi loppuvuonna 2022 Farmaseuttien henkilöstön työehtosopimuksen ja Apta 
aloitti valmistautumisen tammikuussa 2023 alkaviin työehtosopimusneuvotteluihin. 

	7.2. Farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimus 1.2.2022–31.1.2024	 
Vuosi 2022 alkoi farmaseuttisen henkilöstön työehtosopimusneuvotteluilla. Neuvottelutulos uusista 
työehdoista saavutettiin 3.2.2022.  
 
Uusi työehtosopimus tuli voimaan 1.2.2022. Ratkaisu oli kaksi vuotinen, kuitenkin sillä edellytyksellä, 
että toisen vuoden palkkaratkaisusta neuvotellaan 30.11.2022 mennessä. Mikäli palkkaratkaisun 
suuruudesta ei päästäisi loppuvuonna yhteisymmärrykseen, työehtosopimus oli mahdollista 
irtisanoa päättymään tammikuun lopussa 2023. Palkkaratkaisua optiovuodesta ei saavutettu, vaan 
osapuolet päättivät yhteisymmärryksessä, että optiovuoden palkankorotusneuvotteluille ei ollut 
edellytyksiä. 
 
Toimintavuoden 2022 farmaseuttisen henkilöstön palkkoja korotettiin 1.4.2022 alkaen 1,3 % 
yleiskorotuksella. Yleiskorotuksella 1,3 % korotettiin myös vähimmäispalkkataulukoita sekä 
työaikalisiä 
 
Lisäksi palkkojen korottamiseen käytettiin 1.10.2022 jaettu 0,6 %:n apteekkikohtainen erä.  

7.3. Apteekkien työntekijöiden työehtosopimus 1.5.2022‐30.4.2024 
Apteekkien työntekijöiden työehtosopimus oli voimassa koko toimintavuoden 2022. Apteekin 
työntekijöiden henkilökohtaisia kuukausi‐ ja tuntipalkkoja korotettiin 1.8.2022 lukien 1,9 %:n 
yleiskorotuksella. Palkkataulukoita ja työaikalisiä korotettiin vastaavasti. 
 
Tässä sopimuksessa oli myös optiovuosikirjaus, joka tarkoitti sitä, että työehtosopimuksen ns. toisen 
vuoden palkankorotusneuvotteluista oli tarkoitus neuvotella 15.3.2023 mennessä.  

7.4. Jäsenpalvelut 
Jäsenneuvontaa hoidettiin aikaisempien vuosien tapaan puhelimitse ja sähköpostitse. 
Henkilökohtaisia tapaamisia ei toimintavuonna järjestetty. Jäsenpalvelua hoitivat liiton juristit, 
toimitusjohtaja Kirsi Mäkinen ja asiantuntija Lasse Johansson. 
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7.5. Koulutus 
Apteekkien kaksipäiväiset Henkilöstöjohdon Päivät järjestettiin Haikon Kartanossa 19.‐20.5.2022. 
 
Muut työsuhdekoulutukset pidettiin pääosin webinaareina. Studiotilat ja webinaaritekniikka ostettiin 
Stremia Oy:ltä. 
 
Yksi työsuhdekoulutus ajankohtaisista työsuhdeasioista pidettiin lähikoulutuksena Oulussa 30.9.  
Webinaareja, tes‐infot mukaan lukien, järjestettiin yhteensä kahdeksan: Työajat, vapaat ja 
vuosilomat työvuorosuunnittelussa 17.2., Farmaseuttinen tes‐info 10.3., Apteekkierä‐info 15.3., 
Poissaolotilanteista ja niiden vaikutuksesta palkanmaksuun 26.4., Tes‐info työntekijöiden 
työehdoista 9.6., Työsopimus, työsuhteen ehdot ja henkilöstöetujen myöntäminen 31.8., Ratkaisuja 
tyypillisimpiin työsuhdepulmiin 30.11. Osallistujia kaikissa näissä koulutuksissa oli yhteensä 996. 
Kouluttajina toimivat Aptan toimihenkilöt, kuten ennenkin. Koulutukset on suunnattu liiton 
jäsenyrityksille. 
 
Apta tarjosi jäsenilleen mahdollisuuden osallistua maksuttomiin vertaisoppimisen 
verkostotapaamisin, jota järjestettiin kahdessa ryhmässä (kesäkuussa ja elokuussa). 
Vertaisoppimisen verkostotapaamiset perustuivat Työ2030‐hankkeeseen.  
 
Apteekkierää koskeva infotilaisuus tehtiin yhteistyössä Suomen Farmasialiiton kanssa.  
Apta teki koulutusyhteistyötä myös Proviisoriyhdistyksen kanssa ja koulutti yhdistyksen tilaisuudessa 
Kuopiossa. 
 
Toimitusjohtaja Kirsi Mäkinen on lisäksi luennoinut Apteekkariliiton koulutustilaisuuksissa. 
 
7.6. Palkkaustyöryhmät  
 
Molemmat työehtosopimukset sisältävät kirjaukset palkkausjärjestelmien uudistamisesta. Apta ja 
Farmasialiitto jatkoivat toimintavuonna yhteistä työryhmätyötä farmaseuttisen henkilöstön 
palkkausjärjestelmän uudistamiseksi. Apta ja Pam puolestaan aloittivat 
palkkausjärjestelmäuudistamisen toimintavuonna. Molemmissa projekteissa käytettiin 
palkkausjärjestelmäasiantuntijaa, joka ostettiin ostopalveluna Mandatumilta.  
 
Molemmat palkkaustyöryhmät myös hakivat sekä saivat rahoitusta TYÖ2023‐ ohjelmasta. Tämä 
mahdollisti palkkausasiantuntijan käyttämisen. Sosiaali‐ ja terveysministeriö TYÖ2030‐ohjelman 
toteutti ohjelman yhteistyössä työ‐ ja elinkeinoministeriön sekä työmarkkinajärjestöjen ja muiden 
työelämän toimijoiden kanssa. Ohjelman operatiivisesta toteutuksesta vastasi Työterveyslaitos. 
 

7.6.1 Aptan ja Farmasialiiton palkkaustyöryhmä 

Hanke käynnistyi kesäkuussa 2020 ja Apta ja Farmasialiitto hakivat rahoitusta työn eteenpäin 
viemiseksi TYÖ2030‐ohjelmasta. Rahoitus myönnettiin toukokuussa 2021. Apta ja Farmasialiitto 
päättivät hakea TYÖ2030‐ohjelmasta lisärahoitusta toukokuussa 2022. Lisärahoitus myönnettiin, 
mutta valitettavasti aikataulullisista syistä projekti viivästyi ja lisärahoitusta ei vuoden 2022 aika 
ehditty käyttämään. 

Toimintavuoden aikana ryhmä tapasi kuusi kertaa ja piti yhteyttä myös sähköpostitse. Työryhmä 
toteutti mahdollisen uuden palkkamallin, jota pilotoitiin apteekeissa. Palautteen ja EK.n tekemien 
simulointien perusteella, malli voisi toimia myös käytännössä. Malli ei vielä ole valmis, vaan sen 
työstämistä tullaan jatkamaan myös vuonna 2023. 
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7.6.2 Aptan ja Pamin palkkaustyöryhmä 

Apteekkien työnantajaliitto ja Palvelualojen ammattiliitto ovat työehtosopimusneuvottelujen osana 
perustaneet palkkausjärjestelmätyöryhmän, minkä tarkoituksena on sopimuskauden aikana saada 
uudistettua alan palkkausjärjestelmää niin että se vastaisi nykypäivää ja tulevaisuutta. 

Hankkeen tavoitteena on uudistaa apteekin teknisen henkilökunnan palkkausjärjestelmä pois 
vanhasta osin nimikepohjaisesta järjestelmästä ja saada alan palkkausta kehitettyä vetovoimaiseksi.  

Toimikauden aikana osapuolet ryhtyivät kehittämään uutta palkkausjärjestelmämallia yhdessä 
palkkausjärjestelmäkonsultin kanssa. Malli saatiin valmiiksi ja sitä suunniteltiin testattavan 
apteekeissa tammikuussa 2023. Tällaisella testauksella eli pilotoinnilla mahdollistetaan se, että 
työnantajien ja työntekijöiden edustajat pääsevät kommentoimaan alustavaa rakennetta ja 
vaikuttamaan uuden palkkausjärjestelmän kehittämiseen. Testauksen aikana ja sen jälkeen kootaan 
käytännön kokemuksia siitä, miten uudenlainen järjestelmä tai järjestelmät ovat toimineet kokeiluun 
osallistuneilla työpaikoilla. Palkkaustyöryhmä analysoi ja arvioi havainnot, sekä suunnittelee 
jatkotoimet uuden palkkausjärjestelmän luomiseksi. 

Työryhmä tapasi muutamia kertoja toimintavuoden aikana. 

7.7. Tiedottaminen   
Jäsenistölle on tiedotettu ajankohtaisista työmarkkina‐asioista sähköisillä jäsentiedotteilla. 
Jäsentiedotteita lähetettiin toimintakertomusvuonna 18 kappaletta. Kaikki jäsentiedotteet löytyvät 
myös liiton verkkosivuilta.  
 

7.7. Arkistot Elinkeinoelämän Keskusarkistoon 
Aptan arkistomateriaali siirrettiin vuoden lopussa suurelta osin Elinkeinoelämän Keskusarkistoon 
(ELKA). Asiakirjat koostuvat pääosin Apteekkien työnantajaliiton työsopimusneuvotteluihin liittyvistä 
materiaaleista, kertoen näin Apteekkien työnantajaliitto ry:n toiminnan historiaa. ELKAn toiminnan 
tarkoituksena on turvata suomalaista elinkeinoelämää koskevan ja sivuavan historiatiedon ja ‐
perinteen säilyminen. Elkassa oleva materiaali on tarkoitettu nykyisten ja tulevien eri tieteenalojen 
tutkijoiden sekä muiden tiedon tarvitsijoiden hyödynnettäväksi. Elkalla on oikeus 
seulontaperiaatteidensa mukaisesti tuhota sellaisia Luovuttajan asiakirjoja ja/tai muuta aineistoa, 
joilla ei pysyvää säilytysarvoa.  Apta voi lainata luovuttamiaan asiakirjoja sekä saada niistä tietoja ja 
analogisia tai digitaalisia kopioita.  
 

8. APTEEKKIEN TALOUSKEHITYS 20221 
 
Yksityisten apteekkien myynti nousi 3,5 %, ja oli vuonna 2022 noin 2 736 miljoonaa euroa (ilman 
alv.). Apteekkariliiton ennakkotietojen mukaan reseptejä toimitettiin noin 74,5 miljoonaa kappaletta 
vuonna 2022. 2 
 
 
 

 
1 Tieto päivitetty kesäkuussa 2023 
2 Suomen Apteekkariliiton ennuste. Tilastoissa 1.4.2015 tapahtuneiden apteekkien annosjakelua ja annosjakelureseptien kirjaamista 
koskevien muutosten takia reseptuuriin perustuvat tilastot eivät ole vertailukelpoisia vuotta 2015 edeltäviin tilastoihin. 
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9. ANSIOKEHITYS ALOITTAIN 
 
Säännöllisen työajan ansiot kuukausiansiot nousivat EK:n jäsenyrityksissä syyskuusta 2021 
syyskuuhun 2022 keskimäärin 1,9 prosenttia. Identtisten ansiokehitys oli suhteellisen ripeää n. 3–5 
%.  
 
Seuraavassa eräiden palvelualojen säännöllisen työajan keskiansiot syyskuussa 2022 ilman 
tulospalkkioita (EK:n palkkatilasto, työaika vähintään 34 t/vko). 
 
 

 

 

 

10. APTEEKKIEN ANSIOKEHITYS 
 
Työehtosopimusneuvotteluratkaisut vaikuttivat alan ansiokehitykseen myös vuonna 2022.  
 
Palkkaratkaisun perusteella farmaseuttisen henkilöstön palkkoja korotettiin 1.4.2022 alkaen 1,3 % 
yleiskorotuksella ja 1.10.2022 0,6 %:n apteekkierällä.   
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Apteekkien työntekijöiden ansiokehitykseen vaikutti 1.8.2022 toteutettu 2,0 %:n yleiskorotus.  
 
Ansiotason nousuun vaikuttivat edellisen lisäksi henkilöstörakenteen muutokset ja 
palveluvuosikorotuksista johtuvat vähimmäispalkan muutokset.  
 
EK:n palkkatilaston mukaan (työaika vähintään 34 t / vko) apteekkialan keskiansiot nousivat 
seuraavasti:

 

 
   
Identtisillä tarkoitetaan henkilöitä, jotka ovat mukana kahden peräkkäisen vuoden tilastoaineistossa. 
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	11. LIITON APURAHAT 
 
Toimintavuonna 2022 myönnettiin yksi apuraha. 
 
Apurahat on tarkoitettu apteekkialan ja farmasian jatko‐ ja täydennyskoulutusopiskelijoille. 
Apurahaa ei myönnetä palkkakustannuksiin tai niitä korvaaviin kustannuksiin. 
 
Myöntämisen edellytyksenä on, että opintoihin sisältyvä tutkimus liittyy aiheeltaan apteekkialan 
työnantajana tai yrittäjänä toimimiseen. Tutkimuksen aiheena voi olla esimerkiksi apteekin talous, 
johtaminen, henkilöstöhallinto, palkitseminen tai työhyvinvointi. 
 
Apuraha voidaan myöntää myös muun kuin farmasian alan jatko‐ ja täydennyskoulutusopiskelijalle 
silloin, kun tutkimus aiheeltaan täyttää yllä mainitut ehdot.   
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12. APTEEKKIEN TYÖNANTAJALIITON HALLITUS 2023 
 

 
Puheenjohtaja 
 
*Apteekkari Pasi Palmroos    
Lahden 11. Holman apteekki    
 
Varapuheenjohtaja 
 
Apteekkari Harri Kanerva   Apteekkari Timo Heinonen 
Turun 9. Pyhän Henrikin apteekki  Tampereen 16. Kaukajärven apteekki 
 
 
Muut jäsenet 
     
*Apteekkari Minna Collin    *Apteekkari Henrietta Linde 
Hyvinkään 4.  Vehkojan apteekki  Sauvon apteekki 
 
*Apteekkari Timo Hännikäinen  *Apteekkari Taina Santala 
Rauman Keskus-Apteekki   Hyvinkään 3. Kirjavantolpan apteekki 
 
Apteekkari Anne Kanerva    Apteekkari Kirsi Rosenqvist 
Loimaan 1. apteekki   Vihdin 3. Nummelan Uusi Apteekki 
 
*Apteekkari Petri Kiviluoma  *Apteekkari Minna Weckström 
Ilmajoen apteekki   Myrskylän apteekki 
 
Apteekkari Janne Mikkola   Apteekkari Kirsi Kettunen 
Helsingin 18. Arabianrannan apteekki  Helsingin 23. Brahen apteekki  
 
Apteekkari Sirpa Peura   Apteekkari Sirpa Nieminen 
Lahden 5. Lähiapteekki Syke  Vantaan 16. Kivistön apteekki 
    
*Toimitusjohtaja Kimmo Virtanen   *Henkilöstöjohtaja Sami Laine   
Yliopiston Apteekki   Yliopiston Apteekki 
 

Erovuoroiset vuodelle 2024 merkitty *:llä.  
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